
  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 
 

Prot. N. 9577/VII.1 Perugia, 26 Agosto 2020 

 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alle OO.SS. provinciali 

Alla RSU di Istituto 

Al RLS di Istituto 

All’Albo 

Al sito web (Amm.ne Trasparente) 

Agli atti 

OGGETTO: disposizioni riguardanti l’organizzazione del lavoro del personale docente e misure

  organizzative delle attività didattiche in relazione al contenimento della diffusione

  del SARS-CoV-2 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

IN PARTICOLARE 

l’art. 21, commi 8 e 9: 

8. L’autonomia organizzativa è finalizzata alla realizzazione della flessibilità, della diversificazione, 

dell’efficienza e dell’efficacia del servizio scolastico, alla integrazione e al miglior utilizzo delle 

risorse e delle strutture, all’introduzione di tecnologie innovative e al coordinamento con il contesto 

territoriale. Essa si esplica liberamente, anche mediante superamento dei vincoli in materia di unità 

oraria della lezione, dell’unitarietà del gruppo classe e delle modalità di organizzazione e impiego 

dei docenti, secondo finalità di ottimizzazione delle risorse umane, finanziarie, tecnologiche, 

materiali e temporali, fermi restando i giorni di attività didattica annuale previsti a livello nazionale, 

la distribuzione dell’attività didattica in non meno di cinque giorni settimanali, il rispetto dei 

complessivi obblighi annuali di servizio dei docenti previsti dai contratti collettivi che possono essere 

assolti invece che in cinque giorni settimanali anche sulla base di un’apposita programmazione 

plurisettimanale.  

9. L’autonomia didattica è finalizzata al perseguimento degli obiettivi generali del sistema nazionale 

di istruzione, nel rispetto della libertà di insegnamento, della libertà di scelta educativa da parte 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

delle famiglie e del diritto ad apprendere. Essa si sostanzia nella scelta libera e programmata di 

metodologie, strumenti, organizzazione e tempi di insegnamento, da adottare nel rispetto della 

possibile pluralità di opzioni metodologiche, e in ogni iniziativa che sia espressione di libertà 

progettuale, compresa l’eventuale offerta di insegnamenti opzionali, facoltativi o aggiuntivi e nel 

rispetto delle esigenze formative degli studenti. A tal fine, sulla base di quanto disposto dall’articolo 

1, comma 71, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, sono definiti criteri per la determinazione degli 

organici funzionali di istituto, fermi restando il monte annuale orario complessivo previsto per 

ciascun curriculum e quello previsto per ciascuna delle discipline ed attività indicate come 

fondamentali di ciascun tipo o indirizzo di studi e l’obbligo di adottare procedure e strumenti di 

verifica e valutazione della produttività scolastica e del raggiungimento degli obiettivi; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTA la Legge 6 giugno 2020, n. 41, Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 8 

aprile 2020, n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno 

scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato; 

VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

VISTO il D.M. 6 agosto 2020, n. 87, Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico 

nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, 

di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del COVID-19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 2020 e successivo 

aggiornamento del 24 aprile 2020; 

CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-

CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal 

Comitato Tecnico-Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali; 

CONSIDERATO l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2020/2021; 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 approvato nella 

seduta del Consiglio di Istituto, aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 

3.09.2020; 

CONSIDERATE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di istituto n. 87 del 30 giugno 2020 

in merito ai criteri di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 3.09.2020 che fissa l’inizio delle 

lezioni per l’anno scolastico 2020/2021 al 14 settembre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione 

scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del 

principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di maggior 

numero possibile di ore di didattica in presenza, in rapporto alle risorse a disposizione, in aule 

e spazi adeguatamente adattati alle esigenze scolastiche; 

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti n. 49 del 3.09.2020 riguardante 

l’organizzazione dell’Istituto per l’anno scolastico 2020/2021, 

 

DETERMINA 

la seguente assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

INFANZIA FANTASIA 

Sez./classe Docenti 

Sez. A 

Giommetti 

Viscomi /Xxx 

Mencarelli 

Sez. B 

Milli 

Pimpolari 

Mencarelli 

Sez. C 

Castellani 

Graziadei 

Mencarelli 

INFANZIA PETER PAN 

Sez. A D’errico 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

Maggiano 

Mencarelli 

 

Sez. B 

Ciotti 

Russo 

Mencarelli 

Sez. C 

Iannone 

Urali 

Mencarelli 

Di Pace  

Sez. D 

D’Angelo 

Esposito 

Mencarelli 

INFANZIA LA FONTE 

 

 

Sez. A 

D’agostino 

Lucarelli 

Mencarelli 

Sez. B 

Latini 

Stecchini 

Mencarelli 

Sez. C 

Bellavita 

Formica 

Mencarelli 

 

INFANZIA LE MARGHERITE 

Sez. A 

Bacchi 

Cavadenti 

Mencarelli 

Sez. B 

Di Fraia 

Gagliardoni 

Mencarelli 

 

SCUOLA PRIMARIA 

PRIMARIA MAZZINI 

Sez./classe Docenti 

1A 

TANARA RITA: ita, mat/sci/tec, sto/geo, 
arte (22 h) 
 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

BONFIGLI CATERINA – ing, mus, mot (3h) 

BOCCHINI SONIA -  rel(2h) 

 

1B 

DEGLI ESPOSTI -   ambito antropologico-

linguistico (22 h) 

MENCULINI BARBARA -  ambito 

matematico-scientifico (17h) 

BONFIGLI CATERINA . ing (1 h) 

 FURLANO GIUSEPPINA - rel(2h) 
 
CONDO’ ANTONELLA  – sost (22 h) 
 

2A 

SOLITO ROSARIA-  mat/sci/tec, ita, 

sto/geo, ing, mus (22h) 

MIRAGLIA- mot, arte (3 h) 

FURLANO GIUSEPPINA – rel (2 h) 

SCIARRONE CRISTINA – sost (22 h) 

2B 

GALLINA -  ambito antropologico-

linguistico  (18 h) 

SASSOLI MARIANGELA– ambito 

matematico-scientifico (22 h) 

DIONIGI – ing (2 h) 

FURLANO GIUSEPPINA – rel (2 h) 
 

2C 

SANTUCCI LUCIA – mat/sci/tec, ita, arte, 

mus, sto/geo (22h) 

DIONIGI PATRICIA LUCIA– ing, mot (3 h) 

FURLANO GIUSEPPINA – rel (2 h) 

 

3A 

CAROBONI FABIOLA- ita, sto/geo, 

mat/sci/tec, mus, mot, arte (22 h) 

DIONIGI PATRICIA LUCIA- ingl (3 h)  

FURLANO GIUSEPPINA – rel (2 h) 
 
ZUCCONI ANTONELLA: sost (22 h) 
 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

3B 

BERRETTA ELENA – ambito 

antrolpologico-linguistico (22 h) 

MIRAGLIA PAOLA- ambito matematico-

scientifico (15 h) 

DIONIGI PATRICIA LUCIA - ing (3 h)   

FURLANO GIUSEPPINA - rel (2 h) 
 

4A 

TORRESI ROBERTA- ita, sto/geo, 

mat/sci/tec, ing (22h) 

MIRAGLIA - mus. Mot. Arte (3h) 

FURLANO GIUSEPPINA– rel (2 h) 

4B 

BONFIGLI CATERINA  – ambito 

antropologico-linguistico (18 h) 

PROCACCI MARTA – ambito matematico-

scientifico (22 h) 

FURLANO GIUSEPPINA   – rel (2 h) 
 

5A 

FALOCI FRANCESCA- ita, sto/geo, mus,  

arte, mat/sci/tec (22 h) 

MIRAGLIA PAOLA: mot (1 h) 

DIONIGI PATRICIA LUCIA - ing (3 h) 

FURLANO GIUSEPPINA – rel (2 h) 

5B 

 
GIORGETTI CLAUDIA – ita, sto/geo, 

mat/sci/tec, arte, mus (21 h) 

DIONIGI – ing, mot (4 h) 

FURLANO GIUSEPPINA– rel (2 h) 

5C 

BARBANERA  STEFANIA– ita, sto/geo, 

mat/sci/tec,  mot, mus, arte (22 h) 

DIONIGI PATRICIA LUCIA -  ingl (3h) 

FURLANO  GIUSEPPINA– rel (2 h) 
 

PRIMARIA G.TEI 

1A 
TINARELLI BARBARA– ita, mat/sci/tec, 

sto/geo, arte (22 h) 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

ASTORINO VINCENZO– mot, ing, mus (3 

h) 

BOCCHINI SONIA - rel (2 h) 

2A 

ROSCINI VITALI FRANCESCA– ita, 

mat/sci/tec, sto/geo, arte, mot (22 h) 

ASTORINO VINCENZO – ing, mus  (3 h) 

BOCCHINI SONIA - rel (2 h 

3A 

 
BACCELLINI MANUELA– ita, mat/tec, 

sto/geo, arte, mus, mot (22 h) 

ASTORINO VINCENZO – ingl (3h)  

BOCCHINI SONIA - rel (2 h) 

GIUBBONI FABRIZIO- sostegno (22 h) 

 

4A 

ANTONINI ROMINA- ita, mat/sci/tec, ing, 

sto/geo (22 h) 

CABRAS BONARINA–  mus, arte, mot (3 h)  

BOCCHINI SONIA - rel (2 h) 

4B 

ROSASPINA CHIARA– ita, mat/sci/tec, 

sto/geo, ing (22h) 

CABRAS BONARINA–  mus, arte, mot (3 h)  

BOCCHINI SONIA - rel (2 h) 

5A 

CABRAS BONARINA– ita, sto/geo, arte, 

mus, mot (15 h) 

ASTORINO VINCENZO – mat/sci/tec, ingl 

(10 h) 

BOCCHINI SONIA  rel (2 h) 

 

PRIMARIA LA FONTE 

1A 

SEGOLONI TIZIANA- ita, ingl, 

mat/sci/tec, sto/geo, mus (22 h) 

VERONA TIZIANA - arte, mot  (3h) 

BOCCHINI SONIA– rel (2 h) 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

2A 

PEPE CHIARA –  ita, sto/geo, arte, mus, 

mat/sci/tec (22h) 

DEL SIGNORE MARCELLA- Rel (2 h) 
 
VERONA  TIZIANA – ing, mot (3 h)  

2B 

FICOLA ELENA - ita, sto/geo, arte, mus, 

mat/sci/tec (22h) 

DEL SIGNORE  MARCELLA  - Rel (2 h) 
VERONA TIZIANA– ing, mot (3 h) 
 

3A 

ALCARO MARIA GRAZIA-  ita, sto/geo, 

arte, mus, mat/sci/tec, mot (22h) 

PERO LISA- ingl (3 h) 

DI PUMPO ANNA – sost (22 h) 

BOCCHINI SONIA – rel (2 h) 

4A 

MARI CATERINA -  ita, sto/geo, arte, 

mus, mat/sci/tec, mot (22h) 

VERONA TIZIANA – ingl (3 h) 

BOCCHINI SONIA - rel /2 h) 

5A 

 
PERO LISA: ing, mat/sci/tec, ita, mus 

(19h) 

VERONA - sto/geo, arte, mot (6h) 

BOCCHINI SONIA - rel (2 h))  

  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VOLUMNIO 

classe Docenti 

1A 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

XXX: tecnologia 2h 

Franzè Antonella: italiano: 10h ita./st./geog. 

Solinas Chiara: mat./sc. 6h 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Molinari Paola: inglese 3h 

Viola Alba: religione 1h 

Ricci Lauretta: sostegno 18 h 

XXX: alternativa IRC 

1B 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Fiorucci Alessia: italiano 6h 

Sabatta Marta: storia/geo. 4h 

Vatehova Dana: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Molinari Paola: inglese 3h 

Menculini Ylenia: sostegno 9h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

 

1C 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Pulcini Lorenzo: italiano 6h 

Pulcini Lorenzo: geo.   2h 

Sabatta Marta: storia 2h 

XXX: mat./sc. 6h 

XXX: francese 2h 

Bertoldi Elisabetta: inglese 3h 

Viola AlbA: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

1D 

XXX: arte 2h 

XXX: motoria 2h 

XXX: musica: 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Mancini Stefania: italiano 6H 

Mancini Stafania: geog.    2h 

Sabatta Marta: storia 2h 

Parasecoli Silvia: mat./sc.: 6H 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Molinari Paola: inglese 3h 

Viola Alba: religione 1h 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

XXX: alternativa IRC 

2A 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Mancini Stefania: italiano 6h 

XXX: sto./geo 4h 

Solinas Chiara: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Bertoldi Elisabetta: inglese 3h 

Zadkova Elena: sostegno 18h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

 

2B 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Fiorucci Alessia: italiano 6h 

XXX: st./geo. 4h 

Vatehova Dana: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

MolinariPaola: inglese 3h 

Viola Alba: religione 1h 

Lazzari Maria Letizia: sostegno 18H 

XXX: alternativa IRC 

2C 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Pulcini Lorenzo: italiano 6h 

Pulcini Lorenzo: storia/geo. 4h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Molinari Paola: inglese 3h 

XXX: mat./sc. 6h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

3A 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Franzè Antonella:  8h ita./sto. 

XXX: geografia 2h 

Solinas Chiara: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Bertoldi Elisabetta: inglese 3h 

Floris Carlo: sostegno 18h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

3B 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abram Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Fiorucci Alessia: italiano 6h 

Sabatta Marta: storia/geog. 4h 

Vatehova Dana: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Bertoldi Elisabetta: inglese 3h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

 

 

3C 

Bellucci Fabiola: arte 2h 

Abramo Gemma: motoria 2h 

Fruttini Annalisa: musica 2h 

Ottolenghi Valentina: tecno. 2h 

Sabatta Marta: italiano 6h 

Mancini Stefania: storia/geog. 4h 

XXX: mat./sc. 6h 

Spinelli Francesca: francese 2h 

Molinari Paola: inglese 3h 

Menculini Ylenia: sostegno 9h 

Viola Alba: religione 1h 

XXX: alternativa IRC 

 

XXX: docente da nominare 

ATTIVITA’ DI POTENZIAMENTO  

Palmeri Anna: Scuola Primaria La Fonte – 22 ore 

Pippi Claudia : Scuola Primaria La Fonte – 22 ore 

Verona Tiziana: Scuola primaria La Fonte – 4 ore 

Sacripanti Fiammetta: Scuola Primaria G. Tei – 22 ore 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


  
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni ( Perugia)  
            C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

              Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906  
E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 
 
Astorino Vincenzo: Scuola Primaria G. Tei – 3 ore  

Miraglia Paola: Scuola Primaria G. Mazzini – 1 ora 

Indolfi Lina:  Scuola Primaria G. Mazzini – 22 ore 

Dionigi Patricia:  Scuola Primaria G. Mazzini – 1 ora  

Gallina Grazia:  Scuola Primaria G. Mazzini – 4 ore 

Menculini Barbara:  Scuola Primaria G. Mazzini – 5 ore 

Giorgetti Claudia:  Scuola Primaria G. Mazzini – 1 ora 

Parello Silvia:  Scuola Primaria G. Mazzini – 22 ore 

Piacciafuoco Enrica: Scuola Secondaria di Primo Grado – 18 ore 

 

Le docenti Cristiana Manstretta e Lidia Cricchi svolgono attività di supporto all’organizzazione scolastica e 

alle attività relative alla realizzazione del PTOF. 

 

 

 

La presente Determina sarà modificata e integrata nel corso dell’anno scolastico sulla base 

dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2, delle nomine dei docenti supplenti, di 

eventuali nuove esigenze del PTOF o di nuove risorse assegnate alla scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                              Dott.ssa Simona Ferretti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)                                                   

 
 

 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/

